令和 6 年度 第 6 回班長会議議事録

会長 横藤雅人

開催日：2024 年 9 月 24 日（火）
場所 ：青葉会館
時間 ：19:00～19:37
出席者：横藤会長、中島副会長、伝法副会長、小林副会長、木原会計部長、猿丸女性部長、小野福祉部
長、大越防犯防災部長、班長 15 名

１． 青葉自治連合会関係他〈会長〉

・9/6（金）厚別区防災委員会研修会…森山さん参加
・9/14（土）10:30～15:00 あおばオータムフェスタ実施

※白樺会からは岩男さん、橋本さん、長倉さん、阿久津さんがボランティアとしてご
参加くださいました。ありがとうございました。来場総数 914 名（抽選券受け取った
方の数）の大盛況でした。

・9/19（木）12:30～15:30 あつべつ健康・福祉フェア
・9/20（金）8:00～8:20 秋の交通安全運動早朝一斉街頭啓発報告…森山さん参加
・10/9（水）9:30～住民集団健康診査
・10/10（木）10:00～青葉中央公園花壇の草取り、種取り（今年は落ち葉堆肥入れは行

いません。）
・10/13（日）10:00～15:00 厚別区スポーツチャレンジ 2024（後日回覧）
・11/13（水）8:00～冬の交通安全運動早朝一斉街頭啓発報告…森山さん参加
・7/26（金）～27（土）に実施した厚別区民まつりの実施結果報告がありました。来場

者数は約 69,000 人（前回 76,500 人）、収入 8,545,000 円（予算比 955,000 円減）、支
出 8,477,000 円（予算比 1,023,000 円減）でした。

・厚別駅方面への「厚別ふれあい循環バス」が運転手不足のため路線を廃止し、今後在
来線の停留所を一部移動することで対応することになりました。（後日回覧）

・青葉中央公園の照明工事…日程詳細など後日回覧

２． 親睦旅行〈伝法副会長〉

・進捗状況報告（申込数…16 組 31 名。うち子供 6 名。抽選不要。）
・役員も参加します。バスの座席は当日バス内に掲示します。

３． 転入・転出、慶弔関係等〈中島副会長〉

・敬老のお祝い…9/7（土）に 16 人（喜寿 9 人、米寿 7 人）にお届け済みです。

白樺会回覧

４． 会計関係〈木原会計部長〉

・出納状況…新規事業所も含め、順調です。

５． ふれあいいきいきサロン〈小野福祉部長〉

・9/5（木） 第３回「スマホ教室」報告…25 名の参加で実りの多い会でした。
・11/9（土）第 4 回「北大の落語研究会による寄席」（仮題）実施予定
 …後日回覧します。ぜひ楽しいひとときにご参加ください！

６． ホームページ紹介〈小林副会長〉

・「事業所会員様のページ」掲載の 11 の事業所を紹介しました。近日中に、新たに会員
になっていただいた「あすく厚別」さんのページも公開予定です。

７． 防災サポート会議等〈大越防犯防災部長〉

・防災だよりについて…未加入を含む全戸配付でお届けします。
・11/2（土）防災研修について…案内と申込書（各班 5 部）を配付予定です。
・青葉会館の簡単トイレ掲示…9/13（金）～月末まで掲示します。

８． その他

・次回役員会議…10/18（金）19:00～、班長会議…10/22（火）19:00～
・終了後、文化体育部で打合せを行いました。